
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

ze VI. zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, konaného dne 14. 9.2023

Schválený program:

1. Zahájenĺ
a) Jmenování zapisovatelky
b) Volba sčitatelů hlasů
c) Volba ověřovatelů zápisu
d) Zpráva ověřovatelů zápisu z V. zasedání ZMČ
e) Schválení pořadu jednání Vl. zasedání ZMČ

2. Rozpočtová opatření č. 7/2023, č. 8/2023 a č. 9/2023
3. Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 30. 6. 2023
4. Mezitímní účetní závěrka městské části sestavená k 30. 6. 2023
5. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2025-2029
6. Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 7. 2023
7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích
8. Smlouva o postoupení pohledávky
9. Žádost o vyjádření k prodeji pozemků města Brna v k. ú. ečkovice při ulici Medlánecké
10. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 3225/1 v k. ú. Řečkovice (při ulici Podhájí)
1]. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 3465/58 v k. ú. Řečkovice při ulici Karásek

(před areálem bývalé Lachemy)
12. Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 3472/1 v k. ú. Řečkovice při ulici Karásek

(severní strana areálu bývalé Lachemy)
13. Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. č. 4862/1 (u ZŠ Horácké náměstí) pod

přístupovým schodištěm do objektu společnosti TAK Hellas Brno z.s.
14. Žádost o příspěvek na Mikulášskou besídku 2023
15. Zprávy z výborů
1 6. Plnění usnesení ZMČ
17. Dotazy a rozprava k jednání RMČ
18. Interpelace
19. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Rozpočtová opatření č. 7/2023, č. 8/2023 a č. 9/2023

bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 7/2023 a č. 8/2023

schvaluje
rozpočtové opatření č. 9/2023

ukládá
vedoucí FO Ing. J. Manové promítnout rozpočtové opatřenĺ č. 9/2023 do upraveného
rozpočtu měsíce září 2023

úkol č. VI/23/2
termín: září 2023
odpovídá: vedoucí EO



3) Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 30. 6. 2023

bere na vědomí
plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 30. 6. 2023

4) Mezitímní účetní závěrka městské části sestavená k 30. 6. 2023

bere na vědomí
mezitímní účetní závěrku městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11,

621 00 Brno, sestavenou k 30. 6. 2023

5) Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2025 -

2029

schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2025-

2029

ukládá
vedoucí EO Ing. J. Manové předložit schválený střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno

Řečkovice a Mokrá Hora na období 2025 - 2029 odboru rozpočtu a financování MmB

úkol č. Vl /23/5
termín: do 29. 9. 2023
odpovídá: vedoucí EO

6) Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 7. 2023

bere na vědomí
plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 7. 2023

7) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích

souhlasí
s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích

ukládá
starostovi MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. M. Viskotovi sdělit usnesení ZMČ Odboru

rozpočtu a financování Magistrátu města Brna

úkol č. Vl/23/7
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

8) Smlouva o postoupení pohledávky

schvaluje
Smlouvu o postoupení pohledávky mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno

Řečkovice a Mokrá Hora a panem Filipem Koštólem, nar. 19. 10. 2001, trvale bytem Bratří

Křičků 48, 621 00 Brno

pověřuje
starostu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. Marka Viskota podpisem uvedené

smlouvy

úkol č. Vl/23/8
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

2



9) Žádost o vyjádření k prodeji pozemků města Brna v k. ú. Řečkovice při ulici
Medlánecké

nesouhlasí
s prodejem pozemků p. Č. 294/l, 294/2, 293/1, 293/2 a 292 o celkové výměře 413 m2, vše v k.
ú. ŘeČkovice při ulici Medlánecké

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. VI/23/9
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

10) Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. Č. 3225/1 v k. ú. Řečkovice (při ulici
Podhájí)

nesouhlasí
s prodejem pozemku p. Č. 3225/1 o výměře 273 m2 v k. ú. Řečkovice při ulici Podhájí

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový
odbor Magistrátu města Brna

úkol č. Vl/23/10
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

11) Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. Č. 3465/58 v k. ú. ŘeČkovice při ulici
Karásek (před areálem bývalé Lachemy)

souhlasí
s prodejem pozemku p. Č. 3465/58 o výměře 243 m2v k. ú. ŘeČkovice při ulici Karásek

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový
odbor Magistrátu města Brna a žadatele

úkol Č. Vl/23/1 1
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

12) Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. Č. 3472/1 v k. ú. ŘeČkovice při ulici
Karásek (severní strana areálu bývalé Lachemy)

nesouhlasí
s prodejem pozemku p. Č. 3472/1 o výměře 5 257 m2v k. ú. ŘeČkovice při ulici Karásek

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový
odbor Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. Vl/23/12
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku



13) Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 4862/1 (u ZŠ Horácké náměstí)

Pod přístupovým schodištěm do objektu spolku TAK Helios Brno z.s.

souhlasí
s prodejem části pozemku p. Č. 4862/1 (oddělená část — pozemek p. Č. 4862/23 o výměře 5

m2) v k. ú. Řečkovice pod schodištěm do objektu spolku TAK Hellas Brno z.s.

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový

odbor Magistrátu města Brna a žadateli

úkol Č. Vl/23/13
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

14) Žádost o příspěvek na Mikulášskou besídku 2023

schvaluje
finanční příspěvek na pořízení 500 ks balíčků v celkové hodnotě 25 000,- Kč na Mikulášskou

besídku konanou v neděli 3. 12. 2023 pro dětské návštěvníky, kterou pořádá Tělocvičná

jednota Sokol Brno-Řečkovice, lČ 49465368, se sídlem Vážného 19, 621 00 Brno

ukládá
starostovi městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. M. Viskotovi sdělit usnesení ZMČ

starostovi TJ Sokol Brno-Řečkovice.

úkol Č. Vl/23/14
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

15) Zprávy z výborů

bere na vědomí
a) zprávu ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 30. 8. 2023

b) zprávu ze zasedání finančního výboru, konaného dne 1 1. 9. 2023

16) Plnění usnesení ZMČ

bere na vědomí
plnění usnesení ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora č. V/23/2, V/23/4, V/23/6

V Brně dne 14. 9. 2023 Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta MC

4


